
MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

 

Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
   

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 24.09.2021  

Č.J..: SU/60364-21/ 11672-2021/BAR  

   
VYŘIZUJE: Ing. Veronika Bartlová, DiS. OBDRŽÍ: Dle rozdělovníku 

TEL.: 544 121 141  

FAX: 544 121 171  

E-MAIL: veronika.bartlova@meuslavkov.cz  

   

DATUM: 20.10.2021  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení 
o zahájení územního řízení  

Dne 24.09.2021 podala společnost EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 
602 00  Brno 2, zast. MONELA elektro s.r.o., IČO 07529091, Dobrovského č. p. 422/3, 
Vyškov-Město, 682 01  Vyškov 1 (dále jen „žadatel“) žádost na vydání územního rozhodnutí o 
umístění stavby pro stavební záměr:  

Vážany n. L., VN+TS+NN lok. zahrady + obec 

(dále jen „záměr“) 

na pozemcích parc. č. 330/1, 1246, 1249, 1268/1, 1290, 1494, 1495, 1497, 1499, 1534, 1535, 
1536, 1538, 1539, 1540, 1543, 1544, 1545, 1546, 1548, 1549, 1563, 1746, 1747, 1748, 2085, 
2086, 2093, 2148         kat. území Vážany nad Litavou.  

Dnem podání žádostí bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby (dále jen „uzemní řízení“) ve 
výše uvedené věci. 

Popis záměru 

Navrhovaný záměr řeší výstavbu nového kabelového vedení VN vč. připoložení telekomunikačního 
kabelu, výstavbu nové trafostanice a výstavbu nového kabelového vedení NN ve Vážanech nad 
Litavou.  

Kabelové vedení VN + telekomunikační vedení 

Na stávajícím nadzemním vedení VN (vodiči AlFe 42/7) linky VN137 p. Vážany nad Litavou – 
Slavkovská bude ze stávajícího podpěrného bodu č. 5 proveden přes svislý komorový úsekový 
odpínač kabelosvod kabelem VN 3x22-NA2SX2Y 1x240. Kabel bude od stávajícího podpěrného 
bodu č. 5 veden otevřeným výkopem v pozemku parc. č. 1249 v odstupu cca 0,60 m od hranice 
pozemku parc. č. 1248 a po cca 30,00 m přejde do pozemku parc. č. 2086 a bude překopem křížit 
místní polní cestu v délce cca 4,00 m, následně přejde do pozemku parc. č. 1246, 2085 a 330/1 a 
po cca 27,00 m bude protlakem křížit místní komunikaci v délce cca 4,00 m. Následně přejde do 
pozemku parc. č. 1268/1 a bude veden otevřeným výkopem, po cca 142,00 m kabel přejde do 
pozemku parc. č. 2148 a po cca 340,00 m přejde do pozemku parc. č. 1268/1. Po cca 107,00 m 
bude v pozemku parc. č. 2148 proveden protlak, který bude křížit komunikaci III. třídy č. 4194 
v délce cca 12,00 m. Dále kabel povede v pozemku parc. č. 2093 v odstupu cca 0,60 m od 
asfaltové komunikace v délce cca 162,00 m následně přejde do pozemků parc. č. 1563, 1746, 



Č.j.: SU/60364-21/ 11672-2021/BAR 2 

1494, 1748, 1747 a bude zaústěn v rozvaděči VN umístěném v nové distribuční trafostanici 
č. 706388 „Vážany nad Lit. ZAHRADY“, která bude umístěna na pozemku parc. č. 1747.  

Ke kabelům VN bude přisvazkován telekomunikační kabel v HDPE 40 trubce. Kabel VN bude při 
křížení asfaltových komunikací uložen v plastových chráničkách a ve volném terénu bude chráněn 
plastovou deskou.  

Délka trasy nového kabelového vedení VN (resp. telekomunikačního vedení) činí cca 996 m.  
 

Kiosková trafostanice 

Betonová kiosková trafostanice č. 706388 „Vážany nad Lit. ZAHRADY“, typ BETONBAU 
UF2536, bude umístěna na pozemku parc. č. 1747 v odstupu 2,00 m od hranice pozemku parc. č. 
1746 m a cca 3,50 m od hranice pozemku parc. č. 2156. Trafostanice bude půdorysného tvaru 
obdélníka o rozměrech cca 3,58 x 2,50 m, o výšce cca 3,00 m od UT, střecha bude valbová. 
Trafostanice bude osazená transformátorem 630 kVA, rozvaděči NN, VN.  
 

Kabelové vedení NN 

Z nově vybudované kioskové trafostanice bude vyveden samostatně jištěný odvod kabelem NAYY 
4x150 zemí. Kabel bude veden otevřeným výkopem v pozemcích parc. č. 1747, 1748, 1494, 1495, 
1746, 1563 a po cca 191,00 m bude zaústěn v nové přípojkové skříni SS100/NK, která bude 
umístěna na pozemku parc. č . 1563 v odstupu cca 4,00 m hranice pozemku parc. č. 1495.  

Z nové přípojkové skříně SS100/NK bude proveden odvod kabelem NAYY-J 4x150 zemí. Kabel 
povede otevřeným výkopem v pozemku parc. č. 1563 v odstupu cca 0,60 m od místní komunikace 
a po cca 51,00 m bude zaústěn v nové přípojkové skříni SS200/NK, která bude umístěna na 
pozemku parc. č. 1497 při hranici s pozemkem parc. č. 1499 a 1563.  

Z nové přípojkové skříně SS200/NK bude proveden odvod kabelem NAYY-J 4x150 zemí. Kabel 
povede otevřeným výkopem v pozemku parc. č. 1563 v odstupu cca 0,60 m od místní komunikace 
a po cca 312,00 m bude kabel zaústěn v nové přípojkové skříni SS200/NK, která bude umístěna 
na soumezí pozemků parc. č. 1534 a 1535 v odstupu cca 2,40 m od hranice pozemku parc. č. 
1563.  

Z nové přípojkové skříně SS200/NK bude proveden odvod kabelem NAYY-J 4x150 zemí. Kabel 
povede otevřeným výkopem v pozemku parc. č. 1535, 1536 a 1538 a po cca 28,00 m bude 
ukončen v nové přípojkové skříni SS200/NK, která bude umístěna na soumezí pozemků parc. 
č.1538 a pozemku parc. č. 1539 v odstupu cca 1,50 m od hranice pozemku parc. č. 1563.  

Z nové přípojkové skříně SS200/NK bude proveden odvod kabelem NAYY-J 4x150 zemí. Kabel 
povede otevřeným výkopem v pozemcích parc. č. 1539, 1540, 1543, 1544,  1545 a po cca 54,00 m 
bude zaústěn v nové přípojkové skříni SS200/NK, která bude umístěna na soumezí pozemků parc. 
č. 1545 a 1546 v odstupu cca 3,80 m od hranice pozemku parc. č. 1563.  

Z nové přípojkové skříně bude proveden odvod kabelem NAYY-J 4x150 zemí. Kabel povede 
otevřeným výkopem v pozemcích parc. č. 1546, 1548, 1549  po cca 28,00 m bude zaústěn v nové 
přípojkové skříni SS200/NK, která bude umístěna na pozemku parc. č. 1549 při hranici 
s pozemkem parc. č. 1550 v odstupu cca 3,00 m od hranice s pozemkem parc. č. 1563.  

Celková délka trasy kabelového vedení NN činí cca 664 m. Kabel bude v celé délce trasy uložen 
v chráničce DUOFLEX 110. Trasa a rozsah je patrný z výkresové části dokumentace – viz výkres 
č. C2 v měřítku 1:2880.  

 

Dotčené pozemky stavbou jsou: 

1249, 2086, 2085, 1246, 330/1, 1268/1, 2148, 1290, 2093, 1563, 1746, 1494, 1748, 1747, 1497, 
1499, 1534,1535, 1536, 1538, 1539, 1540, 1543, 1544, 1545, 1546, 1548, 1549 v kat. území 
Vážany nad Litavou.  
 

Seznam pozemků, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo: 

1249, 1248, 2086, 1246, 2085, 330/1, 1269/2, 1268/1, 2148, 1267, 1290, 2093, 1326, 1563, 1746, 
1495, 1494, 1748, 1747, 1499, 1534, 1535, 1536, 1538, 1539, 1540, 1543, 1544, 1545, 1546, 
1548, 1549, 1550 v kat. území Vážany nad Litavou.  



Č.j.: SU/60364-21/ 11672-2021/BAR 3 

Napojení na stávající technickou infrastrukturu: 

Nová kiosková stanice č. 706388 „Vážany nad Lit. ZAHRADY“ bude napájena z budovaného 
kabelového vedení VN linky VN137. Nové kabelové vedení NN bude napojeno z nově budované 
kioskové trafostanice č. 706388. 
 

Účel užívání stavby:  

Nové kabelové vedení VN, NN, a nová TS z důvodu připojení nových odběrných míst 
v zahrádkářské lokalitě.  

Po ukončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu nákladem 
stavebníka.  

Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), 
oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům. 

U projednání žádosti v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští stavební 
úřad od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky a 
dotčené orgány závazná stanoviska uplatnit nejpozději  

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, jinak se k nim nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Slavkov u Brna, odbor 
stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, úřední dny: PO a ST 7:30 - 
11:30 a 12:30 - 17:00). 

 

Poučení 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se v souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 89 
odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží.  
 
Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, ve 
smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zák. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"); do podkladů pro rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlédnout 
ve lhůtě výše uvedené a v této lhůtě se mohou k podkladům také vyjádřit (stavební úřad 
Městského úřadu Slavkov u Brna, úřední dny: PO a ST 7:30 - 11:30 a 12:30 - 17:00).  
 
Toto vyrozumění o probíhajícím řízení bude doručováno účastníku řízení Energotransport, národní 
podnik., V lesíčku č.p. 665/1, Smíchov, 150 00 Praha 5, jelikož v tomto případě se nejedná o 
účastníka, kterému by měla být v řízení ukládána povinnost nebo odňato právo, stavební úřad 
v souladu s § 32 odst. 3 správního řádu doručuje tomuto účastníkovi dané vyrozumění o zahájení 
územního řízení veřejnou vyhláškou. 
 



Č.j.: SU/60364-21/ 11672-2021/BAR 4 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
  
 
 
 
 
 
Ing. Hana Postránecká v. r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí 
 
 
 
 
Poučení pro navrhovatele – správní poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovený podle položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000,- Kč, celkem tedy 1000,- Kč, 
lze uhradit osobně na stavebním úřadě MěÚ Slavkov u Brna (úřední dny: PO a ST 7:30 - 11:30 a 
12:30 - 17:00), poštovní poukázkou typu „A“, nebo převodem na účet 19-729731, kód banky 0100, 

konst. symbol 0179, var. symbol 1001004046.  

 

 

Příloha pro žadatele, obec, účastníky a dotčené orgány  

Katastrální situační výkres č. C2 v měřítku 1:2880. 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 

Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce správního orgánu po dobu 15 dnů a současně 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená zpět na 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

Potvrzení vyvěšení a sejmutí písemnosti po výše uvedenou dobu na své úřední desce. 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ........................................ 

 

 

Razítko a podpis oprávněné osoby :……………………………............................................................ 

 

Potvrzení vyvěšení a sejmutí písemnosti po výše uvedenou dobu způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. (viz ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu) 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ........................................ 

 

 

Razítko a podpis oprávněné osoby :……………………………............................................................ 

______________________________________________________________________________ 

 

otisk razítka 



Č.j.: SU/60364-21/ 11672-2021/BAR 5 

Rozdělovník 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: doručeno jednotlivě 

EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, DS: PO, nf5dxbu 

společnost zastoupená na základě plné moci: 

MONELA elektro s.r.o., Dobrovského č. p. 422/3, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 1, DS: PO, 
wwhk57u 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: doručeno jednotlivě 

Obec Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou č. p. 125, 684 01 Slavkov u Brna, DS: OVM, 
2z3a25t 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: doručeno jednotlivě 

Bohumil Krčmář, Mášova č. p. 737/19a, Veveří, 602 00 Brno 2 

Vlasta Krčmářová, Mášova č. p. 737/19a, Veveří, 602 00 Brno 2 

Josef Hloužek, Vážany nad Litavou č. p. 109, 684 01 Slavkov u Brna 

Irena Hloužková, Vážany nad Litavou č. p. 109, 684 01 Slavkov u Brna 

Marek Hoffman, Vážany nad Litavou č. p. 272, 684 01 Slavkov u Brna 

Evžen Zitta, Vážany nad Litavou č. p. 282, 684 01 Slavkov u Brna 

Daniela Zittová, Vážany nad Litavou č. p. 282, 684 01 Slavkov u Brna 

Ivo Hložek, Vážany nad Litavou č. p. 245, 684 01 Slavkov u Brna 

Hana Kadrnožková, Vážany nad Litavou č. p. 245, 684 01 Slavkov u Brna 

Vlastimila Hložková, Vážany nad Litavou č. p. 245, 684 01 Slavkov u Brna 

Erik Hertl, Brechtova č. p. 36/16, Lesná, 638 00 Brno 38 

Luděk Hertl, Řezáčova č. p. 870/60, Komín, 624 00 Brno 24 

Koloman Horváth, Jeneweinova č. p. 288/53, Komárov, 617 00 Brno 17 

Ludmila Horváthová, Jeneweinova č. p. 288/53, Komárov, 617 00 Brno 17 

Josef Holub, Vážany nad Litavou č. p. 36, 684 01 Slavkov u Brna 

Michal Přibilík, Vážany nad Litavou č. p. 284, 684 01 Slavkov u Brna 

Michaela Přibilíková, Vážany nad Litavou č. p. 284, 684 01 Slavkov u Brna 

Michal Pokladník, Hrušky č. p. 11, 683 52 Křenovice u Slavkova 

Marie Pokladníková, Hrušky č. p. 11, 683 52 Křenovice u Slavkova 

Marie Uhrová, Hrušky č. p. 254, 683 52 Křenovice u Slavkova 

datové schránky: 

Ing. Dušan Hradil, Malčevského č. p. 915, 684 01 Slavkov u Brna, DS: PFO, zzwihxe 

Lenka Lelitovská, Vážany nad Litavou č. p. 163, 684 01 Slavkov u Brna, DS: FO, xfp3txf 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí č. p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: OVM, x2pbqzq 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí č. 
p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, k3nk8e7 

Obec Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou č. p. 125, 684 01 Slavkov u Brna, DS: OVM, 
2z3a25t 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 

Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s., Brněnská č. p. 410/13, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 1, DS: 
PO, d4jumdj 

VIVO CONNECTION, spol. s r.o., Nádražní č. p. 1178/7, 664 51 Šlapanice u Brna, DS: PO, 
7zzawdd 

 



Č.j.: SU/60364-21/ 11672-2021/BAR 6 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona doručeno veřejnou vyhláškou 

Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím dotčeno.  

(v souladu s ustanovením § 87 odst. 3 stavebního zákona se tito účastníci řízení identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru) 

pozemky parc. č.  

2156 (ostatní plocha), 1503 (zahrada), 1504 (zahrada), 1505/1 (zahrada), 1506 (zahrada), 1508 
(zahrada), 1509 (zahrada), 1510 (zahrada), 1511 (vinice), 1550 (zahrada), 1326 (orná půda), 1267 
(orná půda), 1269/2 (ostatní plocha), 1248 (orná půda),  

Účastník řízení doručeno veřejnou vyhláškou 

Doručeno v souladu s ustanovením § 32 odst. 2 písm. e) v návaznosti na § 32 odst. 3 správního 
řádu.  

Energotransport, národní podnik, V Lesíčku 665/1, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Dotčené orgány doručeno jednotlivě 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, oddělení životního prostředí, Palackého náměstí č. p. 
65, 684 01 Slavkov u Brna 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, orgán územního plánování, Palackého náměstí č. p. 
65, 684 01 Slavkov u Brna 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, oddělení silniční správní úřad, Palackého náměstí č. p. 
65, 684 01 Slavkov u Brna 

Na vědomí doručeno jednotlivě 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská č. p. 363/19, Trnitá, 602 00 Brno 2, DS: 
PO_R, xnjf5zy 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí doručeno jednotlivě 

Městský úřad Slavkov u Brna, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

Obecní úřad Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou č. p. 125, 684 01 Slavkov u Brna 

 
 
 
 
 

 

 


		2021-10-21T08:08:27+0200


	



